

**K/S Vindpark Tjørntved**  
**Københavnsvej 81, 4000 Roskilde**

---

**Årsrapport for**  
**1. januar - 31. december 2021**

---

**CVR-nr. 38 94 79 23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2022.

---

**Anders Egebjerg Jensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	K/S Vindpark Tjørntved Københavnsvej 81 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 38 94 79 23
	Stiftet: 20. september 2017
	Hjemsted: Roskilde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 5. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Kim Madsen, formand Torben Jens Nielsen Thorbjørn Fangel
<b>Direktion</b>	Kim Madsen Jørgen Leisner
<b>Komplementar</b>	Momentum Komplementar ApS
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er drift af et stk. Siemens 2,3 MW-108 vindmølle beliggende i Tjørntved ved Sorø, herunder salg af den producerede strøm til el-selskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.054 t.kr. mod 2.088 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør 729 t.kr. mod 765 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.053.923</b>	<b>2.088.289</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-1.321.132</u>	<u>-1.321.132</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>732.791</b>	<b>767.157</b>
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-3.515</u>	<u>-2.570</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>729.276</u></b>	<b><u>764.587</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>729.276</u>	<u>764.587</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>729.276</u></b>	<b><u>764.587</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Erhvervede rettigheder	83.229	125.729
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>83.229</u>	<u>125.729</u>
2	Vindmølle og jordlod	15.555.697	16.834.329
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.555.697</u>	<u>16.834.329</u>
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	37.900
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>37.900</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.638.926</u></b>	<b><u>16.997.958</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	277.255	257.607
	Andre tilgodehavender	87.493	82.541
	Periodeafgrænsningsposter	126.644	125.477
	Tilgodehavender i alt	<u>491.392</u>	<u>465.625</u>
	Likvide beholdninger	<u>288.857</u>	<u>304.137</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>780.249</u></b>	<b><u>769.762</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.419.175</u></b>	<b><u>17.767.720</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Egenkapital</b>		
Kommanditkapital	21.600.000	21.600.000
Overført resultat	-5.377.490	-4.016.766
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>16.222.510</u></b>	<b><u>17.583.234</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	164.154	171.763
Anden gæld	32.511	12.723
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>196.665</u>	<u>184.486</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>196.665</u></b>	<b><u>184.486</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>16.419.175</u></b>	<b><u>17.767.720</u></b>

**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Kommandit- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	21.600.000	-2.661.353	18.938.647
Årets overførte overskud eller underskud	0	764.587	764.587
Udlodning, Roskilde Kommune	0	-591.480	-591.480
Udlodning, Jens Nielsen	0	-1.528.520	-1.528.520
Egenkapital 1. januar 2021	21.600.000	-4.016.766	17.583.234
Årets overførte overskud eller underskud	0	729.276	729.276
Udlodning, Roskilde Kommune	0	-583.110	-583.110
Udlodning, Jens Nielsen	0	-1.506.890	-1.506.890
	<u>21.600.000</u>	<u>-5.377.490</u>	<u>16.222.510</u>

## Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Erhvervede rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2021	425.000	425.000
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>425.000</b>	<b>425.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-299.271	-256.771
Årets afskrivninger	-42.500	-42.500
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-341.771</b>	<b>-299.271</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>83.229</b>	<b>125.729</b>
<b>2. Vindmølle og jordlod</b>		
Kostpris 1. januar 2021	25.290.484	25.290.484
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>25.290.484</b>	<b>25.290.484</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-8.456.155	-7.177.523
Årets afskrivninger	-1.278.632	-1.278.632
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-9.734.787</b>	<b>-8.456.155</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>15.555.697</b>	<b>16.834.329</b>
<b>3. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2021	37.900	37.900
Afgang i årets løb	-37.900	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>0</b>	<b>37.900</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>0</b>	<b>37.900</b>
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld for den ene ejer. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående vindmølle og jordlod, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 15.556 t.kr.		